A est. Nunquid ambiguum poterit arbitrari, quod hic Pater luce veritatis illustrat, dum dicit, et locutionem et gerentem eundem Dominum nostrum Iesum Christum, cum esset homo, universa quæ Dei sunt: et eundem ipsum rursum gerentem, cum sit Deus, universa quæ hominis sunt, et utrumque genus significative Dei et hominis demonstrantem? ut intelligere volentibus viam veritatis aperiat, quia idem ipse cum unus sit Christus Deus et homo, et divina operationis potentiam, et humanæ naturæ operationem habere se comprobat, ut ultraque cum alterutro salva contemplativa discretione sigillaret. Et quia ultraque, et virtutis divinæ et dispensationis humanæ, unum eundemque Dominum nostrum Iesum Christum, qui utramque est, B suis naturis gessisse pronuntiat, qui et divinam operationem unam habet ex aeterno cum Patre, et temporaliter humanam operationem, homo factus pro nobis, in seipso indiminate suscepit, ut veraciter utrumque esset, et ex naturarum propriis operationibus quod erat nosceretur. Sanctus vero Athanasius adæque Christi confessor in libro tertio adversus Arianos, pariter nos instruit: Sicut enim induitus carne Dominus factus est homo, ita et nos homines per Verbum deificati sumus, assumpti per carnem ejus etiam vitam æternam sortiemur. Hoc necessario præexercuimus, ut si viderimus eum per instrumentum sui corporis deifice agentem vel dicentem aliquid, cognoscamus quia Deus existens haec operatur: et iterum. si viderimus eum humane loquentem aut patientem, non ignoremus quia carne induitus, factus est homo. Et sic omnia facit, et loquitur; singulorum enim proprietatem cognoscentes, et ultraque ex uno agi intelligentes, recte credemus, et non aliquando errabimus. Quam prudenter hic memorabilis Pater ex operationum qualitatibus naturarum quæ in Christo sunt differentiam ducet intelligi, et tanquam res ipsas præoculis gerens, manu spiritalis doctrinæ legentibus monstrat, cum dicit, ex uno utrasque agi, id est, utrasque operationes, divinam scilicet et humanam, ex uno eodemque procedere? Et commonet, non posse errare, qui secundum hanc rectam intelligentiam credit. Itemque cum dicit: Dicebat et simul faciebat humana, docebat quod et humanae in se operationis, sicut et locutionis proprietatem habebat. Nam si humanae non operatus est, nec locutus est, quamquam et dum humanae locutus et operatus est, simul operabatur ut Deus.

D Ενταῦθα ἐνεργειας, ὡς ται τῆς λαλᾶς τὸν διδόντα μήτι. Βάν γαρ ἀνθρωπίνας οὐκ ἐνέργησεν, οὔτε διάλησε· καὶ εἰ τὰ μάλιστα καὶ ὅτε ἀνθρωπίνως διέλησται καὶ ἀνέργησεν.

Sancips quoque Dionysius Areopagita, episcopus Atheniensis, in libro divinorum Nominum, cap. 2[4], similiter docet: Discreta est autem benignissima circa nos Dei operatio per hoc quod secundum nos ex nobis integre vereque humanatum est Verbum, quod est supra substantiam, et operatum, et passum

quanta humanae ejus et divinae operationi congruant, A κριτά τε καὶ δικαιότα. Τούτοις γάρ ὁ Πατήρ καὶ τὸ Πνεῦμα καὶ οὐδένα πεκονύνηκε λόγον, εἰ μήπου τε φαῖ κατὰ τὸν ἀγελοπεττῆ καὶ φλάνθρωπον βούλησεν, καὶ κατὰ πάσους τὸν ὑπερχειμένου καὶ ἄρρονος θεουργίαν, θηρίον καὶ καθ' ἡμᾶς γεγονός ὁ ἀκελλοίωτος Θεός καὶ Θεῦ Λόγος.

Sanctus Ambrosius, lib. II ad Gratianum imperatorem : Aequalis ergo in Dei forma, minor in suscepione carnis et hominis passione. Nam quomodo eamdem possit minor esse aequalisque natura? Quomodo autem si minor est, eadem facit similiter quæ Pater facit? Nam quemadmodum eadem operatio diversæ est potestatis, nunquid sic potest minor, quemadmodum major operari? aut una operatio potest esse, ubi diversa substantia est? Itaque accipe Christum, secundum divinitatem, minorem non posse dicere.

Ex tomo fidei sancti Leonis Romanæ Ecclesiæ pontificis, ad sanctum Flavianum episcopum et consorem.

Agit enim ultraque forma cum alterius communione quod proprium est, Verbo scilicet operante quod Verbi est, et carne exente quod carnis est. Uatum horum coruscat miraculis, aliud succumbit injuriis. Et sicut Verbum ab aequalitate paternæ glorie non recedit, ita caro naturam nostri generis non relinquit.

Ejusdem de epistola ad Leonem imperatorem directa.

Licet ergo in uno Domino Iesu Christo, vero Dei atque hominis Filio, Verbi et carnis una persona sit, quæ inseparabiliter atque indivise communes habet actiones, intelligendæ tamen sunt ipsorum operum qualitates, et sinceræ fidei contemplatione cernendum est, ad quæ provehatur humilitas carnis, et ad quæ inclinetur altitudo deitatis: quid sit quod caro sine Verbo non agit, et quid sit quod Verbum sine carne non efficit.

Sanctus Gregorius episcopus Nyssenus in lib. V contra Eunomium hæreticum (Libro III de Beatiud.) : Jejunans autem quadraginta dies, postea esutii. Dedit enim, quando voluit, naturæ tempus propriæ operari.

Sancti Cyrilli Alexandriæ episcopi de libro Thesaurus, cap. 24.

Ergo quæ Deo decenter dicta vel facta sunt, ostendunt Salvatorem Christum Deum: et iterum, quæ secundum hominem dicta vel facta sunt, ostendunt veraciter hominem. Hæc est enim mysterii virtus. Homo factus est Deus Verbum, non ut iterum, sicut Deus ante humanationem omnia agat et loquatur, sed ut saepius propter mysterium dispensationis, quæ cum carne est, et sicut homo dicat aliqua. Hanc ergo hæbentes mysterii virtutem, quomodo non est ineptum scandalizari auditores, cum aliquid [G., aliquando] ut homo loquatur? Loquitur enim ut homo, loquitur